
 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Č.j. PPR-11190-16/ČJ-2020-990640 

 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

        

/1/ Kupující:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

 zastoupená:  Ing. Martinem Šlemerem 

   vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  Pelléova 21, Praha 6 

tel.:   974 835 653  

e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 
  Název společnosti:  A Spirit, a.s. 
 sídlo:  Vrbova 1427/19, 147 00, Praha 4 - Braník 

 IČO:  25708716 

 DIČ:  CZ25708716 

 zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
složka 5634 

 zastoupená:   

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
 číslo účtu:  278586018/0300  

 pracovní kontakt: 
 tel.:  

 e-mail:  

 datová schránka: f65ci4g 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

 



2 

 

 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v souladu 
s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

Čl. 2. Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále jen „airbagové vesty“ 
nebo „zboží“) uvedenou v čl. 3 této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt 
vlastnické právo.  

/2/ Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí: 

20 ks airbagových vest (14 ks vel. M, 5 ks vel. L a 1 ks vel. XL). 
 

/2/ Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat výhradně nové zboží, v souladu s příslušnou technickou dokumentací 
a kupující bude jeho prvním uživatelem. 

/4/  Prodávající se zavazuje dodat spolu se zbožím i návod na použití, skladování a ošetřování v českém 
jazyce, který musí obsahovat nezbytná varování před špatným použitím, způsobem skladování a počet 
čistících cyklů, které lze provést bez toho, aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností součástek 
ochranného oděvu a další pokyny spojené s manipulací se zbožím.  

 

 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/  Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do třech (3) měsíců od podpisu této 
smlouvy, a to včetně měřenek. 

/2/  Místo plnění zboží je na adrese:                          Policejní prezidium ČR 

                                                                                   Správa logistického zabezpečení 
                                                                                   Odbor specializovaných činností 

Skupina centrálního skladování 
Svojšice, okr. Kolín 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem e-mailem nebo telefonicky o termínu dodání prostřednictvím odpovědného 
pracovníka kupujícího: 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě plnění. 

/3/  Dodací list bude vyhotoven ve třech (3) originálech, každé vyhotovení bude podepsáno oběma 
smluvními stranami, z nichž jeden (1) zůstane kupujícímu a dva (2) prodávajícímu, z čehož jedno (1) 
vyhotovení dodacího listu následně přiloží k daňovému dokladu (dále jen „faktura“).  

/4/  Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/5/  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/6/  Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/7/  Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5) pracovních dnů od 
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření. 

/8/  Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě. 

 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy není důvodem k uzavření dodatku 
ke smlouvě dle čl. 12. odst. 7 této smlouvy. 

 

/2/ Celková cena za zboží činí: 
a) bez DPH: 223.008,20 Kč  

(slovy: dvěstědvacettřitisíceosm korun českých a dvacet haléřů),  

b) DPH 21 %: 46.831,80 Kč 

      (slovy: čtyřicetšesttisícosmsettřicetjedna koruna česká a osmdesát haléřů), 

c) včetně DPH: 269.840,00 Kč  

(slovy: dvěstěšedesátdevěttisícosmsetčtyřicet korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace ceny a zboží). 

 

 

 



4 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě potvrzeného 
dodacího listu oběma smluvními stranami. 
 

/2/ Prodávající se zavazuje dílčí daňový doklad (dále jen „faktura“) zaslat do čtrnácti (14) dnů od 
dodání zboží na poštovní adresu kupujícího: Policejní prezídium ČR 

                                                            Správa logistického zabezpečení 
                                                            Odbor specializovaných činností 
                                                            P.O.BOX 6 

                                                            150 05 Praha 5. 
 

/3/ Každá faktura bude vyhotovena prodávajícím ve dvou (2) vyhotoveních (1 originál a 1 kopie) a 
přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními stranami. Dále prodávající 
zašle kopie faktury, včetně potvrzeného dodacího listu, přes e-mail na do čtrnácti (14) 
dnů ode dne zdanitelného plnění.  

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 

b) číslo jednací této smlouvy. 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu v období od 15. 
prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku, bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne 
doručení kupujícímu. Nebude-li faktura doručena kupujícímu v souladu s touto smlouvou, neběží lhůta 
splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního 
volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

/6/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která není 
vystavena v souladu s touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený na faktuře nemá prodávající 
řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v 
případě vrácení faktury povinen do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou 
fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. 
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 
 

/7/ Pokud kupující uplatnil nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až 
do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/10/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

 

 



5 

 

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace 

 

/1/ Prodávající ručí za kvalitu zboží po dobu dvacetičtyřech (24) měsíců ode dne převzetí pověřeným 
zástupcem kupujícího. Skladovatelnost zboží pět  (5) let v originálním balení bez poklesu mechanicko-

fyzikálních vlastností materiálů a užitných vlastností zboží. 

/2/ Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, dle své volby, 
kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se 
vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila. Kupující oznámí 
prodávajícímu vadu datovou zprávou nebo e-mailem. 

/3/  Adresa místa pro uplatnění reklamace: 

/4/   V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající odstranit 
reklamované vady nejpozději do třiceti (30) dnů po písemném oznámení vady kupujícím. Reklamaci lze 
uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby 
se považuje za včas uplatněnou. Kupující uplatní nárok na odstranění vady datovou zprávou nebo e-

mailem. 

/5/   Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se 
vztahuje záruka. 

/6/  Reklamace jsou za kupujícího řešeny správou logistického zabezpečení Policejního prezidia, 
případně jiným pověřeným pracovníkem kupujícího.  

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím (3) osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 
 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 



6 

 

 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole) provedly finanční 
kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 
 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí 
činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku kupujícího 

vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy do ukončení její účinnosti, 
zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 
 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat v souladu s jeho 
pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 
 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží v rozsahu a za 
podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený v případě škody vzniklé 
v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních 
předpisů odlišných od občanského zákoníku a náhrada škody bude kupujícímu poskytnuta, prodávající 
takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 
 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona č. 478/1992 
Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré případné náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění 
těchto práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti 
prodávajícího. 

 

Čl. 10. Sankce 

/1/  Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu podle 
ustanovení čl. 4 odst. 1 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,05 % z ceny zboží 



7 

 

s DPH, které nebylo dodáno, nejméně však ve výši 100,00 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý 
i započatý den prodlení přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena v termínu 
podle ustanovení dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,05 % za 
každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které nebylo fakturováno, přičemž cena 
zboží je specifikována v čl. 6. této smlouvy. 
 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7 odst. 5 této smlouvy 
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý i 
započatý den prodlení. 
 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku dle čl. 8. odst. 4 této smlouvy (zejména prodlení 
s provedením reklamace, nedůvodné odmítání provedení reklamace apod.) zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží, nejméně však ve výši 100,00 Kč (slovy: jedno sto 
korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků dle v čl. 9 odst. /1/ až /5/ této smlouvy zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny včetně DPH. 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 
na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této smlouvě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody vůči 
prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti 
prodávajícího a povinnost prodávajícího řádně dodat kupujícímu zboží. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je povinen 
zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího Správa logistického zabezpečení Policejního 
prezidia České republiky, případně jiný pověřený pracovník kupujícího. 

 

   

 

 

Čl. 11. Odstoupení od smlouvy 

 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo její části v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než třicet (30) dní nebo nedůvodné 

odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této smlouvy je možné 
v rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží v souladu s § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této smlouvy 
kupující provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského zákoníku), 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9 odst. /5/ této smlouvy, 
e) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 



8 

 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku,  

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106 a zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je v insolvenci 
nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno rozhodnutí, že je prodávající 
nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, 
e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců DPH“. 

 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury o 
více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv dokumentu 
uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) pracovní den ode dne 

odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro doručení delší, a toto odeslání 
musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně 
případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/5/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 
či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 
nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této smlouvy. 

/7/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou prodávajícím 
i kupujícím určeni v této smlouvě. Takováto změna pověřených pracovníků bude pouze písemně 
oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/10/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



9 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zabezpečí 
kupující. 

/11/  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/12/  Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

/13/  Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 (Specifikace ceny a zboží) - 3 listy 

             Příloha č. 2 (Seznam servisních středisek) – 1 list 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze  
 

 

Ing. Martin Šlemer 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

     V Praze 

statutární ředitel 

 

kupující 
 (podpis) 

 

                           A Spirit a.s. 
                            prodávající 
                              (podpis) 

 



10 

 

Příloha č.1 k č.j. PPR-11190-16/ČJ-2020-990640 

 

 

SPECIFIKACE CENY A ZBOŽÍ 
 

 

 

CENA 

 

 

 

 
Zboží 

Airbagová vesta pro motorkáře 
v civilním provedení 

Cena za 1 ks bez DPH 11.150,41 

DPH za 1 ks 2.341,59 

Cena za 1 ks vč. DPH 13.492,00 

Požadovaný počet 20 ks 

Celková cena za požadovaný 
počet ks bez DPH 223.008,20 

DPH za požadovaný počet ks 
celkem 46.831,80 

Celková cena za požadovaný 
počet ks vč. DPH 

269.840,00 

 

 

 

 

ZBOŽÍ 
 

 

Airbagová vesta pro motorkáře v civilním provedení 
 

POPIS A URČENÍ VÝROBKU: 
 

Airbagová vesta je určena pro řidiče policejních motocyklů PČR, jedná se o standardně vyráběný model 
a výrobek je schválený pro provoz na pozemních komunikacích. 
Ochrana uživatele airbagové vesty je od krku až po kostrč. V případě nárazu/pádu konkrétně chrání krk, 
hrudník, žebra, záda a kostrč, a zároveň je účelem této airbagové vesty chránit životně důležité orgány 
(t.j. srdce, plíce, ledviny apod.). Při aktivaci airbagu dochází k fixaci přilby, aby se při pádu/nárazu 
minimalizovalo riziko zlomení vazu uživatele/řidiče. 
Pro zvýšení ochrany uživatele je součástí airbagové vesty ochranný zádový protektor (tzv. páteřový 
chránič), který splňuje normu ČSN EN 1621/2 Chrániče zad pro motocyklisty.  
Aktivace airbagu: rychlost aktivace do 150 milisekund, aktivační patrona pouze na stlačený vzduch (ne 
pyropatrona). 
 

Technické parametry: mechanická aktivace, výměnná tlaková nádoba, podržet tlak minimálně třicet 
(30) sekund – než se začne upouštět, obsah pro tlakový vzduch minimálně patnáct (15) litrů, airbag 



11 

 

chráněn proti proražení; mechanická ochrana airbagu (tak aby se nejdříve dřel chránič, který kryje 
airbag), chrániče ve vestě SAS-TEC (certifikovaná hmota ochrany). 

 

Rozměry: šířkově stavitelná – standartní velikosti (S, M, L, XL), možnost dodávek v nadměrných 
velikostech (do 5%) 
 

Hmotnost: váha do 2,5 kilogramů v standartním rozměru. 
     

Součástí dodávky bude jeden kus aktivační patrony na stlačený vzduch, která bude již připravena 
k použití ve vestě a jeden kus jako náhradní. 
Prodávající musí zajistit dodávání aktivačních patron na stlačený vzduch nejméně 5 let po dodání vest. 
 

 

Značení výrobku: 
Airbagové vesty musí být dodány s následujícími údaji v anglickém jazyce umístěnými na etiketě na 
vnitřní straně vesty (trvanlivými pro náležitý počet čistících cyklů):  
• název výrobce, 
• použitý základní materiál, 
• měsíc a rok výroby, 
• typ, druh a velikost, 
• symboly pro údržbu a ošetřování, 

 

Další požadavky: 
  

PE sáčky 

Na jednotlivých PE sáčcích musí být uvedeny následující údaje v českém jazyce (např. samolepící 
etiketa na sáčku): 
dodavatel 
název výrobku 

velikost výrobku 

měsíc/rok výroby   
 

Kartony:   
Na jednotlivých kartonech musí být uvedeny následující údaje: 
− dodavatel 
− název výrobku 

− velikost 
− měsíc/rok výroby   
 

Poznámka: 
Do jednotlivých sáčků je vložen návod na použití, skladování a ošetřování v českém jazyce, který musí 
obsahovat nezbytná varování před špatným použitím, způsobem skladování a počet čistících cyklů, 
které lze provést bez toho, aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností součástek ochranného oděvu a 
další pokyny.  
 

 

Přejímka: 
Přejímku provádí v místě plnění pověřený pracovník kupujícího, který prověřuje shodu dodaného 
výrobku se soutěžním vzorkem a to zejména z hlediska vzhledu, provedení, kvality, funkčních vlastností 
a rozměrů. Dodané výrobky musí souhlasit s požadavky a parametry předepsanými v technické 

specifikaci. 
V případě zjištěné neshody, zjevné vady nebo vady na balení se zboží vrátí prodávajícímu. 



12 

 

 

Doprava: 
Dodávky do místa plnění (Skupina centrálního skladování, Svojšice, okr. Kolín), zajistí prodávající na 
vlastní náklady. Při dopravě musí zajistit takové podmínky, aby nedošlo ke znehodnocení nebo ztrátě 
zboží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Příloha č.2 k č.j. PPR-11190-16/ČJ-2020-990640 

 

SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK 
 

 


	/1/ Kupující:
	ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:
	Název společnosti:  A Spirit, a.s.
	/2/  Místo plnění zboží je na adrese:                          Policejní prezidium ČR
	/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), takováto změna smlouvy není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 12. odst. 7 této smlouvy.
	A Spirit, a.s., Vrbova 1427/19, 147 00, Praha 4 – Braník, tel.: +420 225 110 101.


